Itaque, fratres mei, moneo vos: filii Dei eritis non cuiuscumque hominis magni. Numquid dignatur aliquem vestrum affiliare comes vester? Divina gratia omnes filios fecit. Ergo quia quotidie dicturi estis etiam post baptismum et magis post baptismum; non enim orabitis hanc orationem nisi post baptismum. Moneo vos, in Dei gratia filios meos et sub illo Patre fratres meos, moneo vos ut aliquis offendit et peccat in vos et venit et confitetur et petit a vobis ut ignoscatis illi, continuo ex corde dimittatis, ne vobis a Deo veniam venientem vos

22. Cf. *Liber comicus sive lectionarius missæ quo Toletana Ecclesia...*, p. 411; Germán PRADO PERAITA, *Textos inéditos de la liturgia mozárabe*, Madrid, Centro de Estudios Históricos, 1926, p. 37-39.
23. Cf. AGUSTÍ D'HIPONA, *Sermons pour la Pâque*, ed. a cura de S. Poque, Paris, Cerf, 2003, coll. «Sources Chrétiennes», núm. 116, p. 186.

prohibeatis. Si enim non dimittitis vos nec ille dimittet vobis. Et hoc vobis dicit Deus: Iuste a me petitis veniam qui peccare non possum et, cum in me peccatum nullum possit inveniri, tamen ignosco et vos non vultis ignoscere. Ecce concedo, nolite ignoscere. Agite ergo ut non in vobis inveniam quod cogar vindicare. Licet tibi vindicari de homine qui te offendit et veniam petit. Inimicus fuit; sed petendo veniam frangit inimicitias. Sed nolo, inquis, vindicari volo. Observa ne quis vindicetur. Vindicari vis peccatum, homo qui habes peccatum. Vide ne in te vindicet in quo non potest inveniri peccatum. Ergo et hoc in ista vita petimus: quia hic possunt dimitti, ubi possunt peccata; in illa autem vita non dimittuntur quia nec habentur; homines sumus. Paulo plus locutus sum. Quærite primum regnum Dei et iustitiam eius et hæc omnia apponentur vobis. Præstet ipse qui vivit. Amen.<sup>24</sup>

Després de l'exhortació inicial a la gràcia que viuran els catecúmens a partir del baptisme, l'homilia pren un to realista, i és que l'home no pot viure sense el pecat. El text distingeix entre el pecat mortal i el venial: el mortal és evitable, el venial ens acompanya sempre per la nostra condició humana i, per això, lliure. El sagrament baptismal es rep un cop a la vida, en canvi la lloança és diària. El baptisme perdona tots els pecats, en l'oració dominical demanem que se'ns deslliuri dels pecats venials i d'altres mals — no oblidem que aquest sermó africà es troba en el context de l'entrega de la pregària dominical, del parenostre. L'oració habitual ens serveix de sacrifici de lloança per al perdó d'aquests pecats diaris. Els pecats greus, en canvi, han d'evitar-se, ja que ens separen del *Corpus Christi*, de l'Església.